[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2021 года

                   № 310
пос. Кез

В целях достижения нормативов обеспеченности населения муниципального образования  «Кезский  район» торговыми площадями путем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 и пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Кезский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Кезский район» согласно приложению 1 и 2.

2. Признать утратившими силу:

· Постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 25 октября  2019 года № 1075 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Кезский район»;

· Постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 16 января 2020 года  № 9  «О внесении изменений и дополнений в приложение №1 к постановлению Администрации муниципального образования «Кезский район» от                     25 октября 2019 года №1075 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Кезский район»;

· Постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 3 декабря 2020 года № 1104  «О внесении дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 25 октября 2019 года № 1075                         «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Кезский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по развитию сельских территорий Л.А. Иванову

Врио Главы муниципального
образования «Кезский район»
                                                                    С. В. Снигирева

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования  «Кезский район»

от  5 апреля    2021 года  № 310

Схема функционирующих нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Кезский район»

	N п/п
	Вид НТО
	Адресные ориентиры НТО/ территориальная зона/ район
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь НТО, этажность
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, кв. м
	Собственник земельного участка здания, строение сооружения, в котором расположен НТО
	Срок, период размещения НТО
	Основания размещения НТО (договоров аренды/иной договор (дата, N, срок)
	Использование НТО субъектом малого или среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Торговый павильон
	УР, Кезский район, д. В-Сыга, ул. Центральная, д.14 а
	Продовольственные и непродовольственные товары
	12 кв.м 1этаж
	100 кв. м
	ИП Насруллаева Алевтина Ивановна
	7 лет с даты подписания договора
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта от  18.02.2021 г. до 18.02.2028 г.
	Субъект малого или среднего предпринимательства

	2
	Торговый павильон
	УР, Кезский район, д. Лып- Булатово, пер. Южный, д.1
	Продовольственные и непродовольственные товары
	24 кв.м 1этаж
	4608 кв. м
	ИП Дементьев Сергей Фалалеевич
	21.08.2013 г. до 21.08.2023 г.

	свидетельство о праве собственности18АА №517199 от 13.07.2004
	Субъект малого или среднего предпринимательства

	3
	Торговый павильон
	УР, Кезский район, д. Ключевское, ул. Новая, д.14
	Продовольственные и непродовольственные товары
	42 кв.м 1этаж
	43 кв. м
	ИП Жилина Наталья Васильевна
	01.07.2013 г. до 02.05.2022 г.
	Договор аренды № 2458-«З» от 05.05.2012г.
	Субъект малого или среднего предпринимательства

	4
	Торговый павильон
	УР, Кезский район, с. Чепца, ул. Заводская, д.43
	Продовольственные и непродовольственные товары
	39 кв.м /1 этаж
	90 кв. м
	ИП Жилина Наталья Васильевна
	 24.08.2015 г по 24.08.2019 г.
	Договор аренды   зем. Участка  № 3-А/2015 от 21.07.2015г.
	Субъект малого или среднего предпринимательства

	5
	Торговый павильон
	УР, Кезский район, д. Мысы, ул. Центральная
	Продовольственные и непродовольственные товары
	35 кв.м 1этаж
	100 кв. м
	ИП Федосеева Марина Афонасьевна
	16.10.2011 г.- по 13.10.2060 г
	Договор аренды № 2318- «З» от21.10.2011г.
	Субъект малого или среднего предпринимательства

	6
	Торговый павильон
	УР, Кезский район, с. Чепца, ул. Советская, д. 51а
	Продовольственные и непродовольственные товары
	20 кв.м 1этаж
	200 кв. м
	ИП Ившина Ольга Михайловна
	05.11.2019 г.- по 03.11.2029 г.
	Договор аренды № 2318- «З» от21.10.2011г.
	Субъект малого или среднего предпринимательства

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования  «Кезский район»

от 5  апреля 2021 года  N 310

Схема мест возможного размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования  «Кезский район»

	N п/п
	Адресные ориентиры НТО/ территориальная зона/ район
	Площадь НТО, этажность, кв. м
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, кв. м

	1
	2
	3
	4

	1
	УР, Кезский район, п. Кез, ул. Кооперативная (между зданиями под №12 и №14 по ул. Кооперативная)
	до 12 кв.м./ 1этаж
	12 кв.м.

	2
	УР, Кезский район, п. Кез, территория парка «Юбилейный»
	до 2 кв.м./ 1этаж
	680 кв.м.

_______________________________________________________

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  «Кезский район»